
Наименование
Код 

ГРБС
Раздел / 

Подраздел
Целевая 
статья

Утверждено 
на

 2016 год

Исполнено 
за 2016 

год

%           
исполне-
ниятыс.

руб

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 913   7493,2 7466,8 99,6%

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 913 0102  1336,7 1331,9 99,6%

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 913 0103  6156,5 6134,9 99,6%

Аппарат представительного органа муниципального образования 913 0103 0020000021 4847,0 4845,4 100,0%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 913 0103 0020000022 1059,9 1039,9 98,1%

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 913 0103 0020000023 249,6 249,6 100,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 954   104911,8 103283,1 98,4%

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 954 0104  16220,0 15930,2 98,2%

Глава местной администрации 954 0104 0020000031 1250,7 1248,1 99,8%

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения 954 0104 0020000032 12391,6 12110,5 97,7%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 954 0104 09200G0100 6,0 0,0 0,0%

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 954 0104 00200G0850 2571,7 2571,7 100,0%

Резервные фонды 954 0111  400,0 0,0 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 954 0113  213,6 213,5 100,0%

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений 954 0113 0900000291 141,6 141,5 100,0%

Осуществление поддержки деятельности ОО «Совет муниципальных 
образований Санкт-Петербурга» 954 0113 0920000442 72,0 72,0 100,0%

№ 02 (26) март 2017 год

РЕШЕНИЕ №3/9  15.03.2017
Об утверждении отчета Главы МА МО МО №54 о результатах своей деятельности и деятельности 

Местной администрации МО МО №54 по исполнению бюджета и реализации муниципальных программ в 2016 году

 Заслушав и обсудив отчет главы МА МО МО №54 о результатах своей деятельности и деятельности Местной администрации МО МО 
№54 по исполнению бюджета и реализации муниципальных программ в 2016 году, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Признать работу Главы Местной администрации МО МО №54 удовлетворительной.
2. Утвердить отчет Главы Местной администрации МО №54 за 2016 год (Приложение №1).
3. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО №54 за 2016 год по доходам в сумме 140884,6 тыс. руб. – 114,1%; по расходам – 121808,0 тыс. 
руб. – 98,7%.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и отчет главы Местной администрации МО №54 за 2016 год в официальных печатных изданиях 
МО №54 и разместить на официальном сайте МО №54.
5. Провести Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета МО МО №54 за 2016 год в библиотеке №5 им. Н.Рубцова 19.04.2017 в 16.00.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы Муниципального образования.
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования                                                                                Ю.А. Гусаков
Секретарь                         Н.С.Степанькова

Приложение №1
к Решению МС МО МО №54 от 15.03.2017 г. №3/9

ОТЧЕТ 
Главы Местной администрации МО МО № 54  о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации 

МО МО № 54   по исполнению бюджета  и реализации  муниципальных программ в 2016 году

Основными задачами главы местной администрации в 2016 году являлось обеспечение деятельности местной администрации по исполнению 
бюджета Муниципального образования, подготовке проекта бюджета на 2017 год, исполнения государственных полномочий, переданных Законом 
Санкт-Петербурга исполнения государственных полномочий, переданных Законом Санкт-Петербурга проведение муниципальных закупок и 
финансирования муниципальных программ.

1.Исполнение бюджета
Бюджет Муниципального образования №54 по доходам за истекший год исполнен на 114,1% (Таблица 1). Утвержденные годовые бюджетные 
назначения по доходам составили 123 463,5 тыс. руб., исполнено 1408 84,6 тыс. руб. Утвержденные годовые бюджетные назначения по расходам 
составили 123 463,5 тыс. руб., исполнено 121 808 тыс. руб. (98,7%) (Таблица 2). Из утвержденного бюджета расходы на муниципальные программы 
составляют – 81 548,5 тыс. руб., что соответствует 66,0%, на содержание ОМСУ –   20 825,4 тыс. руб. (16,9%) и субвенции на исполнение 
государственных полномочий – 18 348,8 тыс. руб. (14,9%). Исполнение муниципальных программ составило 98,9% от утвержденного плана 
(Таблица 3). В целях эффективного использования бюджетных средств, своевременно принимались решения о внесении изменений в бюджет и 
целевые программы МО №54 на 2016 год.

 Таблица 1
Исполнение доходной части бюджета МО №54 за 2016  год

Код 
администратора 
доходов

Код источника доходов НаимеНоваНие источНика доходов
Утверждено на 

2016 год
Исполнено за 

2016 год
% исполнения. 

тыс руб

000 1 00 00000 00 0000 000 НаЛоГовЫе и НеНаЛоГовЫе доходЫ 105 107,0  122 535,8  116,6%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 90 607,5  102 485,2  113,1%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 387,0  17 341,9  152,3%

000 1 09 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1,0  0,0  0,0%

000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ИМУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 469,8  1 469,8  100,0%

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 415,5  497,9  119,8%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 226,2  741,0  60,4%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18 356,5  18 348,8  100,0%

Итого: 123 463,5  140 884,6  114,1%

                                                                   Исполнение бюджета МО №54 за 2016 год по расходам                                                Таблица 2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 954 0309  247,8 241,6 97,5%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
гражданская оборона 954 0309 2190000081 207,3 201,1 97,0%

Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях 954 0309 2190000091 40,5 40,5 100,0%

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 954 0314  594,1 594,0 100,0%

Мероприятия по профилактике правонарушений 954 0314 2190000511 95,0 95,0 100,0%

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 954 0314 2190000521 479,1 479,0 100,0%

Мероприятия по профилактике наркомании 954 0314 2190000531 20,0 20,0 100,0%

Общеэкономические вопросы 954 0401  915,6 915,5 100,0%

Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100000101 178,0 178,0 100,0%

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 954 0401 5100000102 737,6 737,6 100,0%

Связь и информатика 954 0410  475,5 469,5 98,7%

Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412  20,0 20,0 100,0%

Благоустройство 954 0503  56961,7 56368,4 99,0%

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 954 0503 6000000131 19342,0 19342,0 100,0%

Благоустройство территории муниципального образования, связанное 
с обеспечением санитарного благополучия населения 954 0503 6000000141 9009,7 9008,6 100,0%

Озеленение территории муниципального образования 954 0503 6000000151 5494,8 5322,6 96,9%

Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000000161 23115,2 22695,2 98,2%

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 954 0705  350,0 350,0 0,0%

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707  1922,0 1922,0 100,0%

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования 954 0707 4310000191 1892,0 1892,0 100,0%

Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0707 4310000491 30,0 30,0 100,0%

Культура 954 0801  6485,8 6474,8 99,8%

Социальное обеспечение населения 954 1003  663,0 662,2 99,9%

Охрана семьи и детства 954 1004  15778,8 15777,1 100,0%

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 954 1004 51100G0860 11642,1 11640,4 100,0%

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 954 1004 51100G0870 4136,7 4136,7 100,0%

Другие вопросы в области социальной политики 954 1006  1155,2 1154,9 100,0%

Физическая культура 954 1101  1450,1 1266,6 87,3%

Периодическая печать и издательства 954 1202  1058,6 922,8 87,2%

Избирательная комиссия МО № 54 921   1085,8 1085,4 100,0%

Муниципальное бюджетное учреждение «Невское-54» 954 0503  9972,7 9972,7 100,0%

Итого:    123463,5 121808,0 98,7%

                                                                               Исполнение муниципальных программ за 2016 год                             Таблица 3
      

№ 
п/п

Наименование расхода
Всего на 
2017 год

Исполнено
% испол-

нения

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы

1 Содержание муниципальных архивов 141,6 141,5 100,0%

2
Осуществление поддержки деятельности  ОО «Совет муниципальных образований 
Санкт-Петербурга» 72,0 72,0 100,0%

ИТОГО: 213,6 213,5 100,0%

 II. 0309  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

1 Дооборудование и содержание УКП 143,7 143,7 100,0%

2 Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 40,5 40,5 100,0%

3 Приобретение и содержание средств мобильной связи и оповещения населения 63,6 57,4 90,3%

ИТОГО: 247,8 241,6 97,5%

III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

1 Финансирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 479,1 479,0 100,0%

2 Финансирование мероприятий по профилактике табакокурения и наркомании 20,0 20,0 100,0%

3 Участие в мероприятиях по профилактике правонарушений 95,0 95,0 100,0%

ИТОГО: 594,1 594,0 100,0%

IV. 0401 Общеэкономические вопросы

1 Организация общественных работ 178,0 178,0 100,0%

2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 737,6 737,6 100,0%

ИТОГО: 915,6 915,5 100,0%

V. 0410 Связь и информатика

1 Обслуживание компьютерной техники и программного обеспечения 119,4 119,4 100,0%



Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес 
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1500 экз. Распространяется 
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 20.03.2017г.

Муниципальные новости МО 54 № 02 (26) март 2017 год2
2 Обеспечение правовой базы РФ и СПб 258,8 266,2 102,8%

3 Межведомственный обмен 12,3 12,3 100,0%

4 Содержание информационной службы 85,0 71,7 84,3%

ИТОГО: 475,5 469,5 98,7%

VI. 0412 Другие вопросы в области национальной экономики

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории МО №54 20,0 20,0 100,0%

ИТОГО: 20,0 20,0 100,0%

VII. 0503 Благоустройство

1 Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов 19342,0 19342,0 100,0%

2
Благоустройство территорий, связанное с обеспечением санитарного благополучия 
населения 18982,4 18981,3 100,0%

3 Озеленение территории муниципального образования 5494,8 5322,6 96,9%

4 Прочие мероприятия в области благоустройства 23115,2 22695,2 98,2%

ИТОГО: 66934,4 66341,1 99,1%

VIII. 0705 Повышение квалификации

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 350,0 350,0 100,0%

ИТОГО: 350,0 350,0 100,0%

IX. 0707 Гражданско-патриотическое и трудовое воспитание молодёжи

1 Организация питания, досуга, приобретение формы и инвентаря для молодежного 
трудового отряда 400,0 400,0 100,0%

2 Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 947,0 947,0 100,0%

3 Военно-спортивные игры по пейнтболу 290,0 290,0 100,0%

4 Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных учреждений (Дошкольниада) 255,0 255,0 100,0%

5 Участие в профилактике террористических и экстремистских правонарушений и дорож-
но-транспортного травматизма 30,0 30,0 100,0%

ИТОГО: 1922,0 1922,0 100,0%

X. 0801 Подготовка и проведение  праздничных мероприятий

1 Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества 388,0 388,0 100,0%

2 Праздничные мероприятия, посвященные 71-й годовщине Победы 559,0 559,0 100,0%

3 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 42,3 31,5 74,4%

4 Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздни-
кам                   (в т.ч. 71-й годовщине Победы) 2439,1 2439,1 100,0%

5 Билеты в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для 
жителей округа 979,8 979,8 100,0%

6 Организация экскурсионных мероприятий (в том числе посвященных Дню Победы) для 
жителей округа 1860,9 1860,9 100,0%

7 Оформление территории округа к праздничным датам 27,9 27,9 100,0%

8 Прочие расходы 188,8 188,7 100,0%

ИТОГО: 6485,8 6474,8 99,8%

XI. 1003 Cоциальное обеспечение населения

1 Пенсия, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 663,0 662,2 99,9%

ИТОГО: 663,0 662,2 99,9%

XII. 1006 Мероприятия в области социальной поддержки населения

1 Оказание адресной социальной помощи, материальной помощи граждан 188,0 188,0 100,0%

2 Организация питания малоимущих граждан 766,2 766,2 100,0%

3 Мероприятия в рамках программы «Социальная парикмахерская» 48,0 48,0 100,0%

4 Организация курсов по компьютерной грамотности для пожилых жителей округа 153,0 152,7 99,8%

ИТОГО: 1155,2 1154,9 100,0%

XIII. 1101 Охрана здоровья, развитие физкультуры и спорта

1 Проведение Спартакиады и Олимпиады школьников округа 300,0 251,0 83,7%

3 Организация спортивных секций для учащихся школ и взрослых жителей округа 447,9 382,5 85,4%

4 Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря для команд МО № 54 63,7 0,0 0,0%

5 Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для взрослых и детей 
по игровым видам спорта и единоборствам 628,5 628,3 100,0%

6 Прочие расходы 10,0 4,8 48,1%

ИТОГО: 1450,1 1266,6 87,3%

XIV. 1202 Периодическая печать и издательства

1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1058,6 922,8 87,2%

ИТОГО: 1058,6 922,8 87,2%

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ: 82485,7 81548,5 98,9%

- 11 процедурам запроса котировок. 
Максимальное число участников открытого аукциона – 9.
Общее число поступивших и рассмотренных котировочных заявок – 29.
За отчетный период по результатам проведенных:
- аукционов заключены муниципальные контракты на сумму 68 605,67 тыс. руб., что составило 95,8 % от общего объема заключенных муниципальных контактов;
- котировок 1 133,82 тыс. руб. – 1,6%;
- методом публичной закупки 1 890,22 тыс. руб. – 2,6%.
   В том числе для субъектов малого предпринимательства заключено 12 контрактов и договоров на сумму 26 006,87 тыс. руб. – 34,7%
   В результате проведенных закупок сэкономленные средства от объявленной стоимости составили 4 497,76 тыс. руб. 
   Документы по размещению муниципального заказа, реестр муниципальных контрактов размещались на официальном сайте РФ – www.zakupki.gov.ru. своевре-
менно.
   Контрактная служба с размещением муниципального заказа в 2016 году справилась успешно.

3. Благоустройство территории за 2016 год
Основные работы по благоустройству территории муниципального образования, выполнялись местной администрацией на территории жилого квартала, ограничен-
ного улицей Дыбенко – Искровским проспектом – улицей Е.Огнева и Дальневосточным проспектом. 

В текущем году особое внимание было уделено работам по восстановлению асфальтобетонного покрытия внутридворовых проездов. Объем выполненных 
работ составил 14306 кв.м., по сравнению с прошлым годом этот показатель увеличился в 1,5 раза, что позволило привести в порядок асфальтовое покрытие на 
территории жилого квартала, ограниченного улицей Дыбенко – Искровским проспектом – улицей Е.Огнева и Дальневосточным проспектом, а также выполнить 
ямочный ремонт по всей территории округа. При планировании работ на текущий год Муниципальным образованием № 54 учитывалась возможность создания 
дополнительных мест для парковки автомашин. Площадь новых парковок составила 608 кв.м., что увеличило число гостевых машино-мест на территории жилого 
квартала на 80 единиц. Подходы к местам отдыха оборудованы специальными съездами для маломобильных групп населения.

Выполнены работы на основных «территориях благоустройства» по адресам: ул. Дыбенко, 9/1- Дальневосточный пр., 30/1, Большевиков, 26 и Большевиков, 37/1. 
Во дворах проведено комплексное восстановление территорий. При проектировании которых, большое внимание уделялось как местоположению, так и реальной 
возможности строительства тех или иных сооружений на внутридворовой территории (отсутствие подземных коммуникаций). Каждый объект благоустройства обо-
рудован не только удобными транзитными и прогулочными дорожками, местами для тихого отдыха со скамейками и урнами, но и новыми детскими площадками. 
Напротив, дома 9/1 по ул.Дыбенко построена новая спортивная площадка, на ней можно позаниматься на тренажерах и спортивных снарядах.
   Также за отчетный период выполнены работы по установке нового детского и игрового оборудования, скамеек и вазонов на детских площадках по адресам: 
Искровский, 23, 29/1, Е.Огнева, 10/1, 22, Тельмана, 40, Шотмана, 16/1, Крыленко, 17/1, в количестве 46 ед. На территории округа выполнена установка 2020 м.п. 
металлического газонного ограждения. 
   На протяжении всего лета на территории округа в цветники и вазоны высаживались цветы, данная работа выполнялась подростками из молодежного отряда 
МО№54. Площади цветников – 466 кв.м., высажено 61250 единиц цветочной рассады. 
   Восстановлены пешеходные дорожки и набивное покрытие площадок по адресам Дальневосточный, 42-44, Дыбенко, 11/1, 15/1, Е.Огнева, 10/1, Искровский, 23, 
28-30, Тельмана, 50/3, площадью 1810 кв.м. 
   В январе и декабре текущего года на основании заявлений граждан о затененности в квартирах и заключения специалистов СПП «Невское» на территориях зеленых 
насаждений общего пользования местного значения была проведена санитарная рубка деревьев-угроз в количестве 707 шт., а также мероприятия по санитарной 
прочистке деревьев и кустарников в количестве 1043 шт.
   В рамках компенсационного озеленения высажены 41 дерево и 490 кустарников. Адреса и объемы выполненных работ приведены в таблице: 

Таблица 4
Адреса и объемы выполненных работ приведены в таблице:

№ п/п Вид работ
Подрядчик/ 

Исполнитель
Адреса работ

Ед. 
изм.

Кол-во

Объем 
финансирования 

из местного 
бюджета (тыс.

руб.)

1. Текущий ремонт придомовых территорий, проезды, пешеходные дорожки

1.1.

Текущий ремонт 
асфальтобетонных 
покрытий 
внутридворовых 
проездов

ООО «Онега Плюс»

Шотмана, 7, 9/1, 12; Большевиков, 
30/3, 31-33, 35/1, 37/1; Дальнево-
сточный, 30/1, 34/1, 36, 38, 42-44; 
Крыленко, 13/1, 13/4, 23, 25/1, 27, 
29/1, 29/2, 29/3, 29/4, 33/2, 37/1, 
39/29, 43/1; Тельмана, 32/1, 40, 44, 
48/1, 52, 54; Искровский, 21, 23, 25, 
26, 28, 29, 30, 35/38; Дыбенко, 9/1, 
11/1, 11/2, 11/2-15/2, 13/1, 13/5, 
15/1, 15/2, 15/2-Искровский, 23, 17/1, 
21/1, 23/1, 25/1, 25/2, 25/4; Е.Огнева, 
4/1-6/1, 6/2, 6/3, 6/4, 8/1, 8/2, 10/2, 
10/3, 10/4, 12/1

кв.м. 10340,4 11883,48

1.2.
Ямочный ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия 

ООО 
«СПЕЦДОРСТРОЙ»   
ООО «Зеленые 
дороги»

Крыленко, 13/1, 13/4, 23, 27, 25/1, 
29/1, 29/2, 29/3, 29/4, 29/39, 33/2, 
37/1, 43/1; Тельмана, 32/1, 40, 44, 48, 
52, 54; Шотмана, 7, 9, 12/1; Дыбенко, 
11/1, 13/1, 15/1, 17/1, 21/1, 23/1, 
25/1, 25/2, 25/4; Искровский, 21, 23/1, 
25, 26, 28, 30, 35/38; Дальневосточ-
ный, 34/1, 42-44; Большевиков, 30/3, 
31-33/1, 35/1, 37/1

кв.м. 3966,2 3215,54

1.3.
Устройство 
дополнительных 
парковочных мест

ООО «Онега Плюс»
Дальневосточный, 38; Искровский, 
27; Дыбенко, 11/2; Е.Огнева, 4/1-6/1, 
8/2, 10/2

кв.м. 608,00 1289,35

1.4.

Ремонт пешеходных 
дорожек, устройство 
набивного покрытия, 
мощение

ООО «Онега 
Плюс»          ООО 
«СПЕЦДОРСТРОЙ»

Дыбенко, 11/1, 15/1; Е.Огнева, 10/1; 
Дальневосточный, 42-44; Искровский, 
28-30, Искровский, 23; Тельмана, 50/3

кв.м. 1810,5 2953,60

ИТОГО по разделу 19341,98

2. Благоустройство территории, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения

2.1.

Уборка вывоз и 
размещение отходов, 
крупногабаритного 
мусора

ООО 
«СПЕЦДОРСТРОЙ» 
ОАО «Автопарк №6 
«Спецтранс»

ЗНОП местного значения куб.м. 2043,84 1725,06

2.2.

Покос травы на 
территориях 
внутриквартального 
озеленения

ООО «Крепость» ЗНОП местного значения га 30,6 968,57

2.3.
Обследование 
зеленых насаждений

АО»СПП Невское» ЗНОП местного значения га 30,6 53,10

2.5.

Оперативный ремонт 
газонных ограждений 
(оградительные 
столбики)

ООО «ПКФ» территория МО №54 шт. 300 247,50

2.6.

Муниципальное 
задание: содержание 
и обеспечение 
чистоты 

МБУ «Невское-54» ЗНОП местного значения га 33,999 9972,70

2.7.

Обеспечение 
деятельности 
МБУ:  права СБИС, 
обслуживание 1С, 
основные ср-ва, рас-
ходные материалы:, 
охрана труда, аренда 
техники

ООО «Компания 
Тензор»     ИП 
Переплешин В.С.    
ООО «Рабочий-3»              
ООО «Охрана. 
Безопасность»                       
ООО «Трио СПб»

ЗНОП местного значения   601,28

2.8.
Снос, омоложение и 
уход за деревьями и 
кустарниками

ООО «Вектор»

ЗНОП местного значения   

5305,93
снос шт. 707

омоложение шт. 291

уход шт. 752

2.9.
Компенсация затрат, 
оплата в пользу 
взыскателя

УФК по СПб    107,13

ИТОГО по разделу 18981,27

2. Размещение муниципального заказа в 2016 году
   В Местной администрации ведется работа по размещению муниципального заказа в соответствии с действующим законодательством и в целях своевременного 
и оптимального использования бюджетных средств в рамках своих полномочий.
   В соответствии c действующим законодательством размещение муниципального заказа производится на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.
gov.ru, также на сайте ведется реестр муниципальных контрактов.
   В соответствии с распоряжением главы местной администрации Муниципального образования муниципального округа №54 и на основании закона №44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» созданы и действовали единая конкурсная комиссия 
(5 человек) и контрактный управляющий из состава сотрудников местной администрации. Председателем единой конкурсной комиссии, является Музыченко Е.Д. В 
составе комиссии 3 человека прошли обучение по дисциплине «Размещение государственного и муниципального заказа» и имеют сертификаты. 
В 2016 году единой конкурсной комиссией МО №54 было проведено  75 заседаний, на которых рассмотрены документы по:
- 36 открытым аукционам в электронной форме; « Продолжение в №03(27) март 2017 гол.»


